

ZMLUVA O DIELO Č. 19044

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len ako „**Zmluva**“)
medzi

OBJEDNÁVATEĽOM:

Obchodné meno	:	Regionálne kultúrne centrum v Prievidzi
Sídlo	:	Záhradnícka 19, 971 01 Prievidza
IČO	:	340 59 113
IČ DPH	:	neplatca DPH
IBAN	:	SK76 8180 0000 0070 0051 0926
Bankové spojenie	:	Štátna pokladňa
Telefón	:	046/ 512 18 11
Email	:	info@rkcpd.sk
Osoba oprávnená jednať vo veciach technických	:	Ing. Peter Košec
Osoba oprávnená jednať vo veciach zmluvných	:	Mgr. Ľudmila Húsková
Spoločnosť zastúpená	:	Mgr. Ľudmila Húsková, riaditeľka RKC v Prievidzi

(ďalej len ako „**Objednávateľ**“)

a

ZHOTOVITEĽOM:

Obchodné meno	:	H B H , a.s.
Sídlo	:	Robotnícka 286, 017 01, Považská Bystrica
IČO	:	31 617 913
IČ DPH	:	SK2020440015
Spoločnosť zapísaná v OR	:	Okresného súdu Trenčín
Oddiel	:	Sa
Vložka č.	:	257/R
IBAN	:	SK64 5200 0000 0000 0654 7568
Bankové spojenie	:	OTP Banka Slovensko, a.s.
Telefón	:	042/432 6334
Fax	:	042/432 6296
Email	:	hbh@hbh.sk
Osoba oprávnená jednať vo veciach technických	:	Ing. Peter Štofaňák, Výrobno–techn. námestník
Spoločnosť zastúpená	:	Ing. Igor Strempek, Generálny riaditeľ a predseda predstavenstva

(ďalej len ako „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „**Zmluvné strany**“ a jednotlivo aj ako „**Zmluvná strana**“)

Článok I

Základné údaje

1. Názov stavby: „**RKC – Oprava strechy a svetlíka**“ (ďalej len ako „**Dielo**“).

Článok II

Predmet Zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je realizácia stavebných prác na Diele v predpokladanom rozsahu, podľa cenovej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 09.05.2019, ktorá tvorí Prílohu č.1 tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo pre Objednávateľa a Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu vzájomne dohodnutú Zmluvnými stranami v zmysle Článku IV tejto Zmluvy.
3. Miesto plnenia Zmluvy je RKC v Prievidzi, IČO: 34 059 113, Záhradnícka 19, 971 01 Prievidza .

Článok III

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo dodať nasledovne:

- | | | | |
|-----|---|---|------------|
| i) | Termín začatia stavebných prác | : | 07.08.2019 |
| ii) | Celkový termín ukončenia stavebných prác | : | 23.09.2019 |
| | (najneskôr deň protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela) | | |

(ďalej len ako „**Čas plnenia**“)

2. Dodržanie Času plnenia Zhotoviteľom je podmienené poskytnutím riadnej a včasnej súčinnosti zo strany Objednávateľa. V prípade, že sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s Časom plnenia z dôvodu neposkytnutia súčinnosti a/alebo spolupôsobenia zo strany Objednávateľa, nepovažuje sa takéto omeškanie Zhotoviteľa za omeškanie s plnením záväzku Zhotoviteľa.
3. Dodržanie Času plnenia Zhotoviteľom je tiež závislé od klimatických podmienok (nepriaznivé poveternostné podmienky brániace vo výkone stavebných prác z technologického hľadiska a/alebo hľadiska bezpečnosti práce) a iných vopred nepredvídaných okolností (najmä vyššia moc, vojna, vojnový stav).
4. Čas plnenia sa predlžuje o dobu, po ktorú Zhotoviteľ nemohol z dôvodov uvedených v odseku 2 a/alebo 3 tohto Článku Zmluvy a/alebo pre akékoľvek iného okolnosti na strane Objednávateľa začať so a/alebo plynule pokračovať v zhotovovaní Diela.
5. Zhotoviteľ nie je oprávnený, okrem prípadov výslovne uvedených v tejto Zmluve, predĺžiť Čas plnenia v zmysle odseku 1 tohto Článku Zmluvy.

Článok IV

Cena za dielo a platobné podmienky

1. Cena Diela je stanovená na základe Cenovej ponuky a bola dosiahnutá vzájomnou dohodou Zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách a predstavuje peňažnú čiastku **21 840,34 EUR**

(slovom: dvadsaťjedentisícosemstoštyridsať eur a tridsaťštyri centov) bez DPH (ďalej len ako „Cena diela“).

2. Cena diela je uvedená bez DPH. K dohodnutej Cene Diela bude Zhotoviteľ v súlade s právnymi predpismi platnými a účinnými v čase dodania služby účtovať DPH. V prípade, že pôjde o plnenie/a ktoré podlieha/jú prenosu daňovej povinnosti v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) Zákona o DPH, Zhotoviteľ na faktúre uvedie Cenu Diela bez DPH.
3. Ak pri zhotovovaní Diela dôjde z podnetu Objednávateľa ku zmene v rozsahu zmluvného plnenia Zhotoviteľa oproti rozsahu dohodnutému v tejto Zmluve, je Objednávateľ povinný odovzdať Zhotoviteľovi súpis navrhovaných zmien. Na základe tohto súpisu navrhovaných zmien sa vyhotoví dodatok k tejto Zmluve o zmene zmluvy v dotknutých častiach, pričom vzhľadom na navrhované zmeny sa zodpovedajúcim spôsobom upraví aj Cena diela a Čas plnenia.
4. V prípade, ak sa v priebehu prác objaví potreba ďalších činností, t.j. prác na viac oproti rozsahu prác dojednanému v tejto Zmluve (ďalej len „práce na viac“) za predpokladu, že tieto činnosti nebolo možné predvídať v čase uzavretia Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený domáhať sa zvýšenia Ceny diela. Presný rozsah prác a navýšenie Ceny diela si Zmluvné strany dohodnú formou písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného obidvoma zmluvnými stranami. Čas plnenia v zmysle Článku III ods. 1 tejto zmluvy sa predlžuje o dobu, počas ktorej bude Objednávateľ posudzovať dodatok rozpočtu. V prípade pochybností sa má za to, že prípadné práce na viac neboli zahrnuté v Cene diela.
5. Cena diela je konečná bez možnosti navýšenia. Cenu diela je možné navýšiť výlučne v prípade:
 - i) zmien Diela iniciovaných zo strany Objednávateľa, ktoré majú vplyv na Cenu diela,
 - ii) zmien Diela vynútených z dôvodu nerealizovateľnosti návrhov zo strany Objednávateľa,
 - iii) naviac prác, ktoré nebolo možné v čase podpisu tejto Zmluvy predvídať ani pri vynaložení odbornej spôsobilosti.
6. V prípade novovzniknutých prác, ktoré nie sú uvedené v tejto Zmluve, budú požadované práce a náklady s nimi súvisiace ocenené dodatočnou kalkuláciou Zhotoviteľa, ktorú Zhotoviteľ pripraví a predloží Objednávateľovi do 5 pracovných dní a ktorá bude v prípade odsúhlasenia Objednávateľom záväzná pre obe Zmluvné strany.
7. Cenu diela je možné navýšiť výlučne formou písomného dodatku podpísaného oboma Zmluvnými stranami, ktorý sa Zmluvné strany zaväzujú uzatvoriť najneskôr do času odovzdania Diela. Zmluvné strany v tomto dodatku presne špecifikujú zmeny Diela a/alebo naviac práce a zároveň primeraným spôsobom upravujú aj Čas plnenia. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností, Zmluvné strany podpisom tejto Zmluvy berú na vedomie, že Zhotoviteľ je povinný práce realizovať a následne ich aj fakturovať i na základe odsúhlaseného a podpísaného zmenového listu.
8. Zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť dodatok k tejto Zmluve v zmysle predchádzajúceho odseku i v prípade akejkoľvek zmeny východiskových podkladov, ktoré boli rozhodujúce pre uzatvorenie tejto Zmluvy a/alebo v prípade akýchkoľvek nových požiadaviek Objednávateľa, ktoré nespádajú pod prípady výslovne uvedené v odseku 5 písm. i) až iii) tohto Článku Zmluvy.
9. Cenu diela uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi na základe **konečnej faktúry** vystavenej po ukončení realizácie a protokolárnom odovzdaní a prevzatí Diela. Splatnosť faktúry je **30 dní** odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Faktúra sa považuje za uhradenú momentom pripísania fakturovanej čiastky na bankový účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.
10. V prípade, že Objednávateľ bude v omeškaní s úhradou Ceny diela, resp. jej časti o viac ako 30 dní, je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť realizáciu prác na Diele. Prerušenie prác na Diele v zmysle predchádzajúcej vety sa nepovažuje za omeškanie Zhotoviteľa. O počet dní tohto prerušenia sa automaticky posúva i Čas plnenia, pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak.

11. V prípade, že Objednávateľ bude v omeškaní s úhradou Ceny diela, resp. jej časti o viac ako 30 dní, je Zhotoviteľ oprávnený od tejto Zmluvy s okamžitou účinnosťou odstúpiť. V takomto prípade bude Zhotoviteľ práce rozpracované ku dňu zrušenia Zmluvy alebo odstúpenia od Zmluvy fakturovať Objednávateľovi vo výške percentuálneho rozpracovania Diela a preukázaním nákladov, s následným odovzdaním dovtedy vyhotoveného Diela v jednom vyhotovení za úhradu alikvótnej sumy v pomere k výške dohodnutej ceny príslušnej časti Diela. Objednávateľ je zároveň povinný uhradiť Zhotoviteľovi všetky účelne a oprávnene vynaložené náklady na základe predloženého vyúčtovania. Nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty ani náhradu škody tým nie je dotknutý.
12. Zmluvné strany sa týmto v zmysle § 25 ods. 6 Zákona o DPH dohodli, že v prípade zníženia Ceny diela a/alebo poskytnutia skonta z Ceny diela a/alebo poskytnutia zľavy z dôvodu reklamácie Diela, Zhotoviteľ, resp. Objednávateľ, v závislosti od toho, či došlo k uplatneniu prenosu daňovej povinnosti podľa § 69 ods. 12 písm. j) Zákona o DPH, nie je povinný opraviť základ dane ani vykonať opravu odpočítanej dane.

Článok V

Podmienky vykonania Diela

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v čase dojednanom v Článku III tejto Zmluvy.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko uvoľnené tak, aby Zhotoviteľ mohol na ňom začať so zhotovovaním Diela k termínu uvedenému v Článku III tejto Zmluvy a zabezpečiť Zhotoviteľovi a jeho zamestnancom po celú dobu vykonávania Diela prístup na stavenisko za účelom vykonania Diela.
3. Zhotoviteľ začne so zhotovovaním Diela bezodkladne potom, čo mu Objednávateľ odovzdá uvoľnené stavenisko. Objednávateľ Zhotoviteľovi protokolárne odovzdá stavenisko osobitným záznamom do stavebného denníka, ktorý bude obsahovať všetky podmienky pre vykonanie Diela. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá Objednávateľ Zhotoviteľovi všetky predpísané doklady a dokumentáciu.
4. Stavebný denník sa považuje za rozhodujúci dokument pri nejasnostiach fakturácie, odovzdávaní a preberaní zhotoveného Diela a reklamáciách.
5. Objednávateľ a Zhotoviteľ sú povinní prostredníctvom svojich zástupcov sledovať obsah stavebného denníka a vyjadriť sa k zápisom v ňom najneskôr do 3 pracovných dní od vykonania zápisu, inak sa má za to, že s obsahom zápisu v stavebnom denníku súhlasia.
6. Zodpovedný stavbyvedúci za Zhotoviteľa je **Ján Mazúch**, e-mail: **mazuch@hbh.sk** , mobil: **0915 821 030** .
7. Zhotoviteľ nezodpovedá za porušenie bezpečnostných, požiarnych a iných predpisov na stavenisku Objednávateľom, resp. zamestnancami/pracovníkmi Objednávateľa a/alebo inými tretími osobami nachádzajúcimi sa na stavenisku na pokyn, s poverením alebo súhlasom objednávateľa.
8. Zhotoviteľ môže dielo vykonať sám alebo prostredníctvom tretej osoby, pričom pri vykonávaní diela treťou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonal sám.

9. Zhotoviteľ je povinný písomne upozorniť Objednávateľa na nevhodnú povahu pokynov daných mu objednávatelom na vykonanie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti. Ak pokyny prekážajú v riadnom vykonaní Diela, je Zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom čase prerušiť do doby zmeny pokynov Objednávateľa alebo písomného oznámenia, že Objednávateľ trvá na vykonaní Diela s použitím daných pokynov. O dobu, po ktorú bolo potrebné prerušiť vykonávanie Diela sa predlžuje lehota na dokončenie diela.
10. Ak Zhotoviteľ zistí pri vykonávaní Diela skryté prekážky, ktoré nemohol v čase podpisu Zmluvy predvídať ani pri vynaložení odbornej starostlivosti a ktoré sa týkajú vecí, na ktorej sa má vykonať oprava alebo úprava, alebo miesta, kde sa má Dielo vykonať, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie Diela dohodnutým spôsobom, je Zhotoviteľ povinný oznámiť to písomne Objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu ďalšieho postupu pri vykonávaní Diela. Do dosiahnutia dohody o zmene vykonávania Diela je Zhotoviteľ oprávnený vykonávanie Diela prerušiť. O dobu, po ktorú bolo potrebné prerušiť vykonávanie Diela sa predlžuje lehota na dokončenie diela.
11. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na skutočnosti podľa odseku 11 a 12 tohto Článku Zmluvy aj zápisom v stavebnom denníku.
12. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí a na prístupových komunikáciách poriadok a čistotu a s odpadmi, ktoré sú výsledkom jeho činnosti nakladať v súlade s príslušnými právnymi predpismi.

Článok VI

Odovzdanie a prevzatie Diela

1. Zhotoviteľ si splní svoju povinnosť zhotoviť Dielo jeho protokolárnym odovzdaním Objednávateľovi na základe zápisu o prevzatí a odovzdaní diela.
2. Spolu s Dielom odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi tiež nasledovné dokumenty:
 - i) kópie stavebného denníka,
 - ii) certifikáty a atesty skutočne zabudovaných materiálov, výrobkov, zariadení a konštrukcií,
3. Všetky vady a nedorobky na Diele musia byť v zápise o prevzatí a odovzdaní Diela taxatívne vymedzené s určením spôsobu a lehoty na ich odstránenie. V prípade, že Dielo bude mať v čase odovzdania Vady alebo nedorobky, preberacie konanie Diela sa zopakuje v náhradnom termíne. Po odstránení Vád a nedorobkov Zmluvné strany podpíšu finálny zápis o prevzatí a odovzdaní diela.
4. Drobné vady nebrániace riadnemu užívaniu Diela môžu byť odstránené po dohode Zmluvných strán aj po podpísaní finálneho zápisu o odovzdaní a prevzatí Diela.

Článok VII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba na prevzaté Dielo je **60 mesiacov** s výnimkou komponentov, pri ktorých výrobcovia stanovujú iné záručné doby – minimálne však **24 mesiacov**.
2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po dni podpísania finálneho zápisu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma Zmluvnými stranami.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Zjavné vady je Objednávateľ povinný namietnuť najneskôr v čase odovzdania Diela, inak za ne Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť.
4. Objednávateľ je povinný akúkoľvek vadu Diela Zhotoviteľovi písomne oznámiť bezodkladne po jej zistení, inak Zhotoviteľ za takúto vadu Diela nenesie zodpovednosť.
5. Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k vadám najneskôr do 3 dní odo dňa ich písomného oznámenia a vady následne odstrániť v čo najkratšom čase, najneskôr však do 30 dní.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámené vady odstrániť na vlastné náklady, a to bezodkladne po uplatnení oprávnenej reklamácie Objednávateľom.
7. Za vady vzniknuté po odovzdaní Diela zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností a nedodržaním platných noriem.

Článok VIII Sankcie

1. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou splatnej faktúry po dobu viac ako 30 dní, je Zhotoviteľ oprávnený požadovať od Objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej Ceny diela, a to za každý aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania Zhotoviteľa s dokončením Diela podľa dohodnutých termínov, je Objednávateľ oprávnený od Zhotoviteľa požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z Ceny diela, a to za každý aj začatý deň omeškania.

Článok IX Skončenie Zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že túto Zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou oboch Zmluvných strán alebo odstúpením od Zmluvy v dôvodov ustanovených v tejto Zmluve, vo všeobecných zmluvných podmienkach Objednávateľa a/alebo v prípadoch ustanovených zákonom.
2. Za podstatné porušenie tejto Zmluvy zo strany Objednávateľa sa považuje:
 - i) omeškanie Objednávateľa s úhradou splatnej faktúry po dobu viac ako 30 dní,
 - ii) omeškanie Objednávateľa s poskytnutím súčinnosti po dobu viac ako 7dní.
3. Ktorákoľvek zo Zmluvných strán je oprávnená od tejto Zmluvy odstúpiť s okamžitou účinnosťou v prípade, že
 - druhá Zmluvná strana:
 - i) vstúpi do likvidácie,
 - ii) podá návrh na vyhlásenie konkurzu alebo na ňu bude vyhlásený konkurz,
 - iii) predá svoj podnik, resp. jeho časť tretej osobe a takýto úkon by mohol spôsobiť zhoršenie vymožitelnosti i zatiaľ nesplatených pohľadávok Zhotoviteľa a/alebo by mohol ohroziť vykonávanie Diela,
 - dôjde k prerušeniu realizácie Diela a/alebo okolnostiam vyššej moci trvajúcim viac ako 6 mesiacov.
4. Odstúpenie od Zmluvy sa stáva účinným a táto Zmluva zaniká okamihom doručenia písomného odstúpenia od Zmluvy druhej Zmluvnej strane. V prípade odstúpenia od Zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán bude Zhotoviteľom v lehote najneskôr do 14 dní odo dňa účinného odstúpenia od Zmluvy vystavené konečné vyúčtovanie z tejto Zmluvy.

5. V prípade prerušenie realizácie Diela, ktoré nebolo spôsobené žiadnou zo Zmluvných strán ako aj v prípade okolností vyššej moci sú Zmluvné strany povinné dohodnúť sa na ďalšom postupe ako aj na znášaní vzniknutých nákladov.

Článok X

Doručovanie písomností

1. Na účely tejto Zmluvy sa za deň doručenia považuje aj deň, kedy bola zásielka vrátená odosielajúcej Zmluvnej strane i) pre nemožnosť jej doručenia druhej Zmluvnej strane alebo ii) ak si ju druhá Zmluvná strana neprevzala na adrese jej sídla v lehote pre prevzatie zásielky. Účinky doručenia nastanú aj vtedy, ak Zmluvná strana, ktorej sa písomnosť doručuje, prijatie písomnosti odmietne, a to dňom jej odmietnutia.
2. Okrem doručovania písomností poštou, kuriérom alebo osobného doručovania sa Zmluvné strany dohodli, že akékoľvek oznámenia alebo iné úkony (s výnimkou úkonov týkajúcich sa zmeny obsahu Zmluvy, resp. zániku zmluvných vzťahov z nej vyplývajúcich) súvisiace s touto Zmluvou sú Zmluvné strany oprávnené doručovať aj prostredníctvom elektronickej pošty. Zmluvné strany berú na vedomie, že adresami pre doručovanie elektronickej pošty Objednávateľa je **monika.dureje@rkcpd.sk** a elektronickej pošty Objednávateľa je **hbh@hbh.sk**, prípadne iné adresy elektronickej pošty, ktoré boli vopred oznámené druhej Zmluvnej strane.

Článok XI

Záverečné ustanovenia

1. Na zmluvné vzťahy bližšie neupravené touto Zmluvou sa vzťahujú ustanovenia všeobecných zmluvných podmienok Objednávateľa a ustanovenia príslušných právnych predpisov.
2. Táto Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami.
3. Túto Zmluvu je možné meniť iba na základe súhlasu obidvoch Zmluvných strán, a to formou písomných riadne očíslovaných dodatkov.
4. Zmena identifikačných údajov Zmluvných strán uvedených v záhlaví tejto Zmluvy, najmä, nie však výlučne, zmena obchodného mena, adresy sídla, právnej formy a/alebo bankového spojenia (ďalej len „**Zmena identifikačných údajov**“) sa na účely tejto zmluvy nepovažuje za zmenu Zmluvy, pri ktorej by Zmluvným stranám vyplývala povinnosť uzatvoriť dodatok k tejto Zmluve.
5. Zmluvná strana, u ktorej dôjde k Zmene identifikačných údajov je povinná túto skutočnosť písomne oznámiť druhej Zmluvnej strane, a to bezodkladne po uskutočnení takejto zmeny identifikačných údajov.
6. V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné či neúčinné ustanovenie ustanovením platným či účinným, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu a obsahu ustanovenia neplatného či neúčinného. Do uzavretia takeého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
7. Táto Zmluva je vyhotovená v dvoch písomných vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom každá zo Zmluvných strán obdrží po jednom jej vyhotovení.

8. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a že Zmluva bola vyhotovená na základe pravdivých údajov v zmysle ich skutočnej vôle.
9. Zmluvné strany súhlasia s obsahom tejto Zmluvy, Zmluvu si náležite prečítali, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcich porozumeli, pričom svoju vôľu uzatvoriť túto Zmluvu prejavili slobodne a vážne. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že táto Zmluva nebola uzatvorená v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

ZA OBJEDNÁVATEĽA

V Prievidzi, dňa 24. 07. 2019

Regionálne kultúrne centrum v Prievidzi
Záhradnícka 10



Mgr. Ľudmila Húsková
Riaditeľka RKC v Prievidzi

ZA ZHOTOVITEĽA

V Považskej Bystrici, dňa 24.07.2019



Ing. Igor Strempek
Generálny riaditeľ a predseda predstavenstva

HBH a.s. Považská Bystrica

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : RKS Prievidza				Miesto:	
Objekt : Oprava svetlika				JKSO :	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
				Dňa: 06.05.2019	
Odberateľ:				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica				IČO: 31617913	
				DIČ:	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
1 M3 OP		9 184		1 M	
1 M2 ZP		9 184			
1 M2 UP		9 184			
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B
1	HSV:	89,06		89,06	6
2	PSV:	7 305,81		7 305,81	7
3	MCE:				8
4	Iné:				9
5	Súčet:	7 394,87		7 394,87	10
				Súčet riadkov 6 až 9:	
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie :	3,50%		258,82	16
12	Prevádzkové vplyvy				17
13	Sťažené podmienky				18
14	VRN spolu				19
15		Súčet riadkov 11 až 14:		258,82	20
				Súčet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E Celkové náklady	
podpis:				21	
dátum:				Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
				7 653,69	
				22	
				DPH 20% z:	
				7 653,69	
				1 530,74	
				23	
				DPH 0% z:	
				24	
				Súčet riadkov 21 až 23:	
				9 184,43	
				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	


HBH a.s.
 Robotnícka 286
 017 01 Považská Bystrica
 -1-

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 06.05.2019

Stavba : RKS Prievidza
Objekt : Oprava svetlíka

HBH a.s. Považská Bystrica

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	89,06	0,00	89,06	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	89,06	0,00	89,06	0,00000	0,000
765 - Krytiny tvrdé	7 305,81	0,00	7 305,81	1,00433	0,620
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	7 305,81	0,00	7 305,81	1,00433	0,620
Za rozpočet celkom	7 394,87	0,00	7 394,87	1,00433	0,620

Odberateľ:
 Projektant:
 Dodávateľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

Spracoval:
 JKSO:
 Dátum: 06.05.2019

Stavba : RKS Prievidza
 Objekt : Oprava svetlika

HBH a.s. Považská Bystrica **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	----------	-------------	---	-----------------	---------------	-----------------	-------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	0,620 t		15,00	9,30	20
2	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,620 t		15,00	9,30	20
3	253	979081419	Príplatok ZKD 1000 m 0,620*10 = 6,200	6,200 t		1,50	9,30	20
4	013	979101757	Poplatok za uložen. a znešk. staveb. odpadu na urč. sklád.	0,620 t		98,65	61,16	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				89,06			89,06	

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: **89,060** **89,06**

PRÁCE A DODÁVKY PSV

765 - Krytiny tvrdé

5	765	765383006	Krytina z polykarbonátových komôrkových dosiek PC AKYVER hr 20/7W opal U1,56Wm2K na kovovú konštrukciu	123,991 m2		50,40	6 249,15	20
6	765	765383091	Demontáž krytina z polykarbonátových komôrkových dosiek rovných 7,5*14,355 = 107,663 3,14*5,2 = 16,328	123,991 m2		5,03	623,67	20
7	765	998765202	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	68,728 %		6,30	432,99	20

765 - Krytiny tvrdé spolu: **7 305,81** **7 305,81**

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu: **7 305,81** **7 305,81**

Za rozpočet celkom **7 394,87** **7 394,87**

Stavba : RKS Prievidza				Miesto:	
Objekt : Nová Folia				JKSO :	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
				Dňa: 06.05.2019	
Odberateľ:				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica				IČO: 31617913	
				DIČ:	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
1 M3 OP		17 024		1 M	
1 M2 ZP		17 024			
1 M2 UP		17 024			
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B
1	HSV:				IN - Individuálne náklady
2	PSV:	7 955,49	5 369,88	13 325,37	6 Práce nadčas
3	MCE:	350,00		350,00	7 Murárske výpomocy
4	Iné:				8 Bez pevnej podlahy
5	Súčet:	8 305,49	5 369,88	13 675,37	9
				10 Súčet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D
11	Zariadenie :	3,50%		511,28	ON - ostatné náklady
12	Prevádzkové vplyvy				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
13	Sťažené podmienky				17 Inžinierska činnosť
14	VRN spolu				18 Projektové práce
15		Súčet riadkov 11 až 14:		511,28	19
				20 Súčet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	
podpis:				Celkové náklady	
dátum:				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
				14 186,65	
				22 DPH 20% z:	
				14 186,65	
				2 837,33	
				23 DPH 0% z:	
				24 Súčet riadkov 21 až 23:	
				17 023,98	
				F	
				Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	
				 Robotnícka 286 017 01 Považská Bystrica -1-	

2

HBH a.s. Povazská Bystrica					
Rekapitulácia rozpočtu v EUR					
Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
712 - Povlakové krytiny	7 004,63	5 369,88	12 374,51	1,55390	0,933
764 - Konštrukcie kľampiarске	950,86	0,00	950,86	0,11405	0,084
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	7 955,49	5 369,88	13 325,37	1,66795	1,017
M21 - 155 Elektromontáže	350,00	0,00	350,00	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	350,00	0,00	350,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	8 305,49	5 369,88	13 675,37	1,66795	1,017

Spracoval: JKSO :
 Datum: 06.05.2019

Odberať: Projektant:
 Dodávateľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Povazská Bystrica
 Stavba : RKS Príevádza
 Objekt : Nová Folia

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 06.05.2019

Stavba : RKS Prievidza
Objekt : Nová Folia

HBH a.s. Považská Bystrica **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
712 - Powlakové krytiny								
1	712	712361705	Zhotovenie powlakovej krytiny striech do 10° fóliou lepenou so zvaranými spojmi 478,134 = 478,134	478,134	m2	6,95	3 323,03	20
2	MAT	283220840	Fólia strešná šedá s1 $(8,55*7,4+1,2*1,2/2+1,7*7,4+0,7*0,7/2+4,9*1)*1,12 = 92,081$ $((8,55+7,4+2,4+1,7+1,1+5,25+1+0,9+2,7+1,3+7,1)*0,4)*1,2 = 18,912$ s2 $((8,88+8,88-1,7)*(1,35+5,2+1,09)-5,2*14,355+1,8*0,8*2+0,7*0,7/2)*1,12 = 57,319$ $((8,88+8,88)*2+14,355*2+5,2+1,2*4)*0,4)*1,2 = 35,630$ $(5+14,355)*2*0,3 = 11,613$ s3 $8,6*4,9*1,12 = 47,197$ $(1,2+1+8,6)*0,4*1,2 = 5,184$ s4 $5,79*5,7*1,12 = 36,963$ $(1,2+5,79+8,6+0,9*2)*0,4*1,2 = 8,347$ s5 $((13,9*(5,739+5,965))-0,923*0,923/2*3+1,8*0,8/2+0,45*4,5)*1,12 = 183,851$ $(8,6+5,79+13,9*3+5,965+6,189+1,6*4)*0,4*1,2 = 35,829$	532,926	m2	8,90	4 743,04	20
3	712	712363115	Zaizol. prestupov v streš. rovne kruh. prierezu priem. do 300 mm	5,000	kus	35,00	175,00	20
4	712	712391175	Zhotovenie powl. krytiny striech do 10° pripevnenie kotviacimi páskami +dodávka s1 $(8,55+7,4+2,4+1,7+1,1+5,25+1+0,9+2,7+1,3+7,1) = 39,400$ s2 $((8,88+8,88)*2+14,355*2+5,2+1,2*4) = 74,230$ s3 $(1,2+1+8,6) = 10,800$ s4 $(1,2+5,79+8,6+0,9*2) = 17,390$ s5 $(8,6+5,79+13,9*3+5,965+6,189+1,6*4) = 74,644$	216,464	m	10,71	2 318,33	20
5	712	712491171	Zhotovenie powl. krytiny striech do 30° položením podkladnej textilie na sucho	466,401	m2	1,50	699,60	20
6	MAT	693660540	Geotextília polypropylen 300 g/m2 466,401*1,12 = 522,369	522,369	m2	1,20	626,84	20
7	712	712500849	Očistenie strechy	466,400	m2	0,25	116,60	20
8	712	998712202	Presun hmôt pre izolácie powlakové v objektoch	120,024	%	3,10	372,07	20
712 - Powlakové krytiny spolu:				12 374,51			12 374,51	

HBH a.s. Považská Bystrica **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
764 - Konštrukcie klampiarske								
9	764	764421850	Klamp. demont. oploechovania rš 330 8,55+4,858+4,868+3,39+7,215+7,13+5,46+11,895+6,189+5,965 +12,287+6,05 = 83,857	83,857	m	1,70	142,56	20
10	764	764421950	Klamp. opr.poplastovaný pl. oplechovanie ríms rš 330	83,857	m	9,46	793,29	20
11	764	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch	8,830	%	1,70	15,01	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				950,86			950,86	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				13 325,370			13 325,37	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
12	921	2109911119	Úprava bleskozvodu	1,000	Súbor	350,00	350,00	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				350,00			350,00	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				350,00			350,00	
Za rozpočet celkom				13 675,37			13 675,37	